
 

 

 

                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

                                                                                                                      Bari 20.05.2022  
  
  All’albo on line 
 Al sito web 
 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice offerte per la selezione di operatore 
economico per la stipula della polizza d’istituto – assicurazione alunni e personale 
scolastico aa.ss. 2022/2025 

N. CIG ZBB36277C4 
 

                                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO la propria determina a contrarre prot n 1515/U del 15.03.2022 con la quale è stata conferita ai 
sensi dell’ art. 60 del decreto legislativo n. 50 del 2016, all’ operatore economico LOGICA 
INSURANCE BROKER SRL con sede a Milano l’incarico fiduciario del servizio di intermediazione 

assicurativa (brokeraggio) diretto all’assistenza, all’intermediazione e alla stipula delle polizze 
d’istituto – assicurazione alunni e personale scolastico con decorrenza dal 01.01.2023 al 
31.08.2025; 
VISTE le lettere di invito inviate ai seguenti fornitori dei servizi assicurativi: 
AIG EUROPE S.A. prot n 2519/U del 28.04.2022 
ASSICURAZIONE MILANESE SPA prot n 2520/U del 28.04.2022; 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA prot n 2521/U del 28.04.2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRACCACRETA
C.F. 93459260720 C.M. BAIC889003
AD1325F - Istituto Comprensivo Umberto Fraccacreta - Bari Palese

Prot. 0003016/U del 20/05/2022 09:45
VI.4 - Imposte, tasse, ritenute previdenziali e assistenziali, denunce

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 

 

 

 
REALE MUTUA SPA prot n 2522/U del 28.04.2022; 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA prot n 2524/U del 28.04.2022; 
VITTORIA ASSICURAZIONI SPA prot n 2526/U del 28/04/2022; 
SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE prot n 2523/U del 28.04.2022; 
WIENER STADTISCHE prot n 2527/U del 28.04.2022; 
VISTO il Disciplinare di Gestione del rischio scolastico; 
VISTO il termine per la presentazione delle offerte scaduto il giorno 12.05.2022 alle ore13.00; 
ACCERTATO che entro il termine suddetto sono pervenute presso questo Istituto alcune istanze 
di partecipazione alla procedura di selezione in oggetto;  
RITENUTO opportuno per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
commissione giudicatrice; 
VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 
applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 
6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi 
di astensione; 
VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 
 

 
                                                                DISPONE 

 
Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la comparazione delle offerte economiche pervenute per la 
procedura indicata in premessa è costituita dai seguenti membri: 
1. Brucoli Rosanna – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
2. Noviello Sabrina – AA  (membro della commissione); 
3. Cataldi Daniela - AA con funzione di segretaria verbalizzante; 
Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a controllare le offerte, la documentazione 
amministrativa e a compilare il prospetto comparativo con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 
basso, secondo le modalità e i criteri previsti dal bando di gara indicato in premessa.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
Art.3 

La Commissione è convocata, nella segreteria amministrativa della sede centrale di via Volpe n.16 
dell’I.C.Fraccacreta  di Bari, martedì 24.05.2022 alle ore 10.00, in seduta pubblica per l’apertura delle 
buste. I lavori della Commissione proseguiranno, in seduta riservata, per la comparazione delle 
offerte. Ai componenti della Commissione, per l’attività svolta, non spetterà alcun compenso. 
Art.4 

Il presente documento è pubblicato in data odierna sul sito internet di questo Istituto : 

www.umbertofraccacretapalese.edu.it , all’Albo on-line e in Amministrazione trasparente e vale come 

notifica per tutti gli interessati. 
                                                                                                        
 

 

     DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa BRUCOLI Rosanna 
 Il documento firmato dal Dirigente Scolastico  ai   

sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n.82 del 07.03.2005 

 
 

http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

